

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO RS
TOMADA DE PREÇO N 41 /2018

EMPRESA: LUZES E DECÓR LTDA

CNPJ: 19.786.942/0001-75 E INSCR. ESTADUAL: 217.0012650

RODEIO BONITO RS - CONTATO: VERA TOMASI

FONE: (55)9.9969-1449

EMAIL: luzesedecor@gmail.com

Validade da proposta 60 dias

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	VLR UNIT	TOTAL
1	10	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	7,87	78,70
2	10	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	9,98	99,80
3	10	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK TAMANHO MÉDIA.	10,30	103,00
4	10 0	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,28	28,00
5	10 0	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,28	28,00
6	20	PAC	BALÃO Nº 12 PACOTE C/ 50 BALÕES CORES DIVERSAS: AMARELO, VERDE, LARANJA.	9,80	196,00
7	10	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	29,00	290,00
8	10	PC	BORDADO INGLÊS BP031, BRANCO, PEÇA 13,7 METROS DE LARGURA, 10 CM. COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER, 20% ALGODÃO.	20,80	208,00
9	4	RL	BOBINA EVA, PISO EMBORRACHADO EM ROLO, EVA 100 METROS, 2 MM. 1,20 M DE LARGURA, 100 METROS DE COMPRIMENTO, 2 MM DE ESPESSURA NA COR MARROM.	540,00	2.160,00
10	14 0	PAC	BOLA NATALINA COLORIDA LISA 4 CM, PACOTE C/ 9 UNIDADES.	5,15	721,00
11	20 0	UN	CAIXA TAMPA C/ DOBRADIÇA MDF 25X20 CM, LARGURA E ALTURA 6 CM.	10,60	2.120,00
12	30	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60 G.	5,34	160,20
13	10 0	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	3,70	370,00
14	35 0	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	14,70	5.145,00
15	40 0	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	3,05	1.220,00

Luzes & Decór
Rua Júlio de Castilhos, 533 - Centro
CEP 98360-000 - Rodeio Bonito/RS

16	20	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL DECOUPAGEM 33 X 33 CM, COM ESTAMPAS NOS SEGUINTE TEMAS: CAVALOS/ANIMAIS, ROSAS, ARRANJOS DE FLORES, IMAGENS DE OUTONO, FRUTAS, PAISAGEM DE CASAS, ABSTRATOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA. EMB. C/ 20 UNIDADES.	15,98	319,60
17	100	M	ENFEITE DE NATAL FESTÃO VERDE 8 CM.	4,18	418,00
18	70	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	30,00	2.100,00
19	26	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADAS COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).	16,20	421,20
20	15	RL	FITA DECORADA ARAMADA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 10 M, COR PRATA E DOURADA COM DESENHOS EM ALTO RELEVO.	13,60	204,00
21	20	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL CREPADO, ESTILO FITA MADEIRA, 48 MM X 30 M.	-	-
22	8	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	54,70	437,60
23	1	RL	FELTRO ESTAMPADO DE 10 M LINEAR, 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER COM AS ESTAMPAS E QUANTIDADES A SEGUIR: ENFESTADO ESTAMPA DE FLORES.	192,00	192,00
24	5	CX	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	173,00	865,00
25	14	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	38,00	532,00
26	10	M	MANTA DE STRASS 22 CM, DOURADA.	50,00	500,00
27	20	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	17,50	350,00
28	5	EMB	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4, FORMATO 21 CM X 29,7 CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	26,00	130,00

29	20	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	3,59	71,80
30	5	UN	PINÇA DE MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK.	4,80	24,00
31	30	UN	PINCEL REDONDO, PARA TELA, PAINEL, PINTURA EM TECIDO, ETC. PELO/CERDAS, FORMATO LÍNGUA DE GATO NÚMEROS 6, 8 E 10. 10 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO.	-	-
32	20	KIT	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, KIT C/ 6 UNIDADES, NÚMEROS 2, 8, 10 E 12.	15,90	318,00
33	5	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, PROJETADA PARA USO PROFISSIONAL, 60W.	25,00	125,00
34	50	UN	LINHA DE COSTURA 183M, Nº 10, 25 UNIDADES NA COR PRETA, 20 UNIDADES NA COR BRANCA E 10 UNIDADES NA COR MARROM	2,80	140,00
35	20	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA NORMAL, CONE PARA COSTURA RETA, 1500 METROS, 100% POLIÉSTER. 10 UNIDADES NA COR PRETA E 10 UNIDADES NA COR BRANCA.	3,28	65,60
36	62	UN	LINHA FIO PARA MÁQUINA DE COSTURAOVERLOCK, 100% POLIÉSTER, 1500 METROS, TEXTURA 18. CORES: BRANCO, PRETO, AZUL MARINHO, AZULCELESTE, AMARELO, VERMELHO, VERDE, ROXO, BEGE, ROSA BEBÊ, ROSA, MARROM E CINZA. 20 NOVELOS DE BRANCO E 20 NOVELOS DE PRETO. 02 NOVELOS DAS DEMAIS CORES.	8,00	496,00
37	40	UN	TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	7,70	308,00
38	70 0	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	3,90	2.730,00
39	20 0	M	TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	17,35	3.470,00
40	60	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	19,50	1.170,00
41	60	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PATCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADA ESTAMPA.	14,80	888,00
42	10 0	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	8,48	848,00
43	20 0	M	TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	6,89	1.378,00

44	78 0	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ,, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃO, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,58	2.012,40
45	40 0	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	9,92	3.968,00
46	40 0	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100%ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	4,70	1.880,00
TOTAL				R\$ 39.289,90	

Rodeio Bonito, 13 de setembro de 2018



「19.786.942/0001-75」

LUZES & DECOR LTDA - ME

Rua Julio de Castilhos, 533 - Centro
「CEP 98.360-000 - Rodeio Bonito - RS」